



AKTEA
BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA
(2024-05-30/06)

Bilkuraren izaera:	Ohikoa
Deialdia:	1. deialdia
Data:	2024-05-30
Lekua:	Irakaskintza kalea 14-16 (Udaletxearen egoitza)
Hasiera-ordua:	18:00
Amaiera-ordua:	19:44

Bertaratuak

Alkate-Presidentea: Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)

Zinegotziak:

Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Aritz Abaroa Cantuariense (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Victor Uriarte Anasagasti (EH BILDU)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)	Ainhoa Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Idazkaria: Jurdana Uriarte Lejarraga

Aztergaiak

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onartzea: 2024-05-14 OB (05)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukaten adieraztea.
- 3.- Auzo Alkateen Ordenantzaren aldaketa hasikeraz onartzea.
- 4.- Bake Epailea eta ordezkoa izendatzeko prozesua zabaltzea.
- 5.- Busturialdeko tokiko enplegu-proiektuak egiteko, gauzatzeko eta aurrera eramateko hitzarmenaren aldaketa onartzea.
- 6.- EH Bildu eta Guzan udal taldeek aurkeztutako "Suhiltzaile talde finko baten beharra" izeneko mozioa onartzea.
- 7.- 2024ko 1. hiruhileko hornitzaileei ordainketen inguruko txostenaren berri ematea.
- 8.- 2024ko 1. hiruhileko morositate datuen berri ematea.
- 9.- 2024ko 1. hiruhileko fakturei buruzko txostenaren berri ematea.
- 10.- 2024ko 1603-2463 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.
- 11.- Tokiko Gobernu Batzarreko erabakien berri ematea: 2024ko apirilaren 23 eta 30eko, maiatzaren 7, 14 eta 21eko erabakiak.
- 12.- Eskari eta itaunak.

Presidenteak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Emaidza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA: 2024-05-14 OB (05)

Batzarkideek 2024ko maiatzaren 14ko 05/2024 akta aho batez onartzea erabaki dute.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tza.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2.- BATZARKIDEEK GAI ZERREDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek ez dute adierazi gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukatela.

3.- AUZO ALKATEEN ORDENANTZAREN ALDAKETA HASIKERAZ ONARTZEA.

Xabier Ortuzarrek ordenantzaren aldaketaren alde garrantzitsuenak azaldu ditu, esan du beharrezko ikusten dutela auzo alkateen mahaia exekutibo egitea, eurekin lantzeko lurgintzako aurrekontua non exekutatuko den, urterik urtera.

Aritz Abaroak adierazi du aurreko legealdian adostu zela gai hau arautu behar zela, auzo alkateen aldetik demanda bat izan zelako. Esan du lan talde bi eratu zirela: auzo alkateen batzarra (lurgintzako burua koordinatzailea zena) eta alkateen foroa (alkatea koordinatzailea zena). Esan du orain estruktura hori aldatzea planteatzen dela auzo alkateen mahaia sortzeko, lurgintza zinegotzia izanik koordinatzailea, eta exekutiboa eta loteslea dela. Esan du han erabakiak hartuko badira erabakiak hartuta etorriko direla eta, gutxienez, oposizioko taldeak ere bertan egon beharko liriatekeela, bestela ez litzatekeela egongo zeresanik. Aurreratu du abstenitu egingo direla puntu honetan.

Xabier Ortuzarrek esan du aurreko legealdian ere erabakiak berdin hartzen zirela. Esan du gustatuko litzatekeela lurgintzako aurrekontua auzo alkateekin adostea euren beharrianetara egokitzeko.

Aritz Abaroak adierazi du lehen ere lurgintzako aurrekontua eurekin adosten zela. Esan du ez dutela jartzen zalantzan eurekin adostu behar denik, baina ordenantzan jasoko dela besteak beste erabakiak lotesleak direla eta beste taldeetakoak ere parte hartzea eskatu du.

Xabier Otuzarrek esan du ondo topatzen duela, baina orain arte horrela izan dela. Adierazi du buelta bat emango diotela esandakoari.

Xedea

Auzo alkateen ordenantzaren aldaketa hasikeraz onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



Aurrekariak

Lehenengoa: Ordenantza aldatzeko kontsulta publikorako epea zabaldu zan 2024ko otsailaren 28tik martxoaren 14ra. Epe horretako sarrera erregistroa ikusita, ez zala ezelako proposamenik jaso egiaztatu da.

Bigarrena: Ordenantza honen aldaketa Bermeoko Udalaren 2024ko Araudi Planean aurreikusi da.

Hirugarrena: Kontsulta publikoaren fasea eginda eta Araudi Planean jasota, auzo alkateen ordenantzaren aldaketa prestatu da.

Laugarrena: 2024ko apirilaren 24an, auzo alkateen ordenantzaren aldaketaren ganeko eta erregulazino oneko printzipioen ganeko justifikazino txostena egin eban Idazkaritza Saileko AOTk.

Bosgarrena: 2024ko maiatzaren 2an idazkari nagusiak aldeko txostena emon eban.

Argudioak

Lehenengoa: Aldaketa honegaz, ordenantzaren IV. eta V. tituluak moldatu gura dira, auzo alkateen lantaldea eta foroa izan beharrean, auzo alkateen mahaia egoteko.

Horregaz, eraginkortasuna irabazi gura da, guztia gune bakar batean aztertu eta landuko dalako.

Ganera, gune horretan hartzen diran erabagiak indartu gura dira, erabagi horren exekutatzeko beharra jasotzen dalako, beti be lege edota aurrekontu eragozpenik ez badago horretarako.

Beraz, aldaketa horregaz, kudeaketa arazoak ekidin gura dira, beti be Udal Aurrekontuaren barruan eta segurtasun juridikoa bermatuta.

Bigarrena: 2024ko apirilaren 24an egindako justifikazino txostenean adierazoten dan moduan, Herri Administrazioen Prozedura Administratibo Orokorra arautzen dauen 39/2015 Legearen 129. artikulua xedatutako erregulazino oneko printzipioak betetzen dira aldaketa honetan.



Hirugarrena: Ordenantzen onarpenari buruz, Toki Erregimenaren Testu Bateratua onartzen dauan 781/1986 EDLk, bere 56. artikuluan, hauxe jasotzen dau: "La aprobación de las Ordenanzas locales se ajustará al procedimiento establecido en el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 de abril.

Para la modificación de las Ordenanzas y Reglamentos deberán observarse los mismos trámites que para su aprobación."

Laugarrena: Eta Toki Erregimena arautzen dauan 7/1985 Oinarri Legeak, bere 49. artikuluan, honakoa arautzen dau: "La aprobación de las Ordenanzas locales se ajustará al siguiente procedimiento:

- Aprobación inicial por el Pleno.
- Información pública y audiencia a los interesados por el plazo mínimo de treinta días para la presentación de reclamaciones y sugerencias.
- Resolución de todas las reclamaciones y sugerencias presentadas dentro del plazo y aprobación definitiva por el Pleno.

En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación o sugerencia, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional".

Hori horrela, ordenantzaren aldaketa hasikeraz onartzeko ahalmena Osoko Bilkureari jagoko.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, gehiengo osoz, EH BILDU (5) eta GUZANen (4) aldeko botoekin eta EAJ-PNVren (8) abstentzioekin, onartzea erabaki du:

LEHENENGOA: Auzo alkateen ordenantzan IV. eta V. Tituluak aldatzeko ordenantzaren aldaketa hasikeraz onartzea.

BIGARRENA: Entzunaldi epea zabaltzea eta, horretarako, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratzeko agindua emotea Idazkaritza Sailari.

HIRUGARRENA: Entzunaldi epean alegaziorik aurkeztuko ez balitz, araudiaren aldaketa behin betiko onartutzat emango da, araudia indarrean sartzeko bere testu osoa Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu behar izatearen kalterik gabe.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



4.- BAKE EPAILEA ETA ORDEZKOA IZENDATZEKO PROZESUA ZABALTZEA.

Xedea

Bake Epailea eta ordezkua izendatzeko prozesua zabaltzea.

Aurrekariak

Bakarra: EAeko Auzitegi Nagusiak, 2024ko martxoaren 27an, bake epaile legez izendatutako persona kargutik kentzearen ebazpena eta, ondorioz bake epaile barria eta ordezkua izendatzeko eskaria bialdu eban. Hori dala eta, prozesuari hasiera emoteko oinarriak prestatu dira.

Argudioak

Lehenengoa: Botere Judizialeko Lege Organikoko 101. artikulua eta hurrengoek xedatzen dabena jarraitu da eta, eskaririk jaso ez dan heinean, prozesua hutsik deklaratu eta deialdi barri bat egin beharra dago.

Bigarrena: Aipatutako Legearen arabera, erabagia hartzea Osoko Bilkureari jagoko eta, eskatzen dan gehiengoa, gehiengo osoa da.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, onartzea erabaki du:

LEHENENGOA: Bake Epailea eta ordezkua izendatzeko prozesuari hasiera emotea.

BIGARRENA: Horretarako, prestatutako oinarriak onartzea eta, behin onartuta, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean jagokon iragarpena egitea.

HIRUGARRENA: Egokian dan iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialera bidaltzeko agindua emotea Idazkaritza Sailari.

5.- BUSTURIALDEKO TOKIKO ENPLEGU-PROIEKTUAK EGITEKO, GAUZATZEKO ETA AURRERA ERAMATEKO HITZARMENAREN ALDAKETA ONARTZEA.

Maite Caruezok azaldu ditu diru-laguntzaren nondik norakoak. Adierazi du hitzarmena egiten dela hogeit hamar herrien artean eta lau urterik lau urtera aldatzen dela kudeatzeko ahalmena Bermeo



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



eta Gernikaren artean. Esan du udalak hartzen duela kontratazioak egiteko ahalmena eta diru-laguntzak bideratzeko ahalmena.

Xedea

Busturialdeko Tokiko Enplegu-proiektuak egiteko, gauzatzeko eta aurrera eramateko hitzarmenaren aldaketa.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2021ean Busturialdeko udalek sinatuta zuten lau urteko hitzarmena Lanbideko enplegua sustatzeko toki-ekintzetarako laguntzak eskatzeko. Lau urteko hitzarmena, non Bermeoko Udala da ordezkaria Busturialdeko diru-laguntzak eskatzeko.

Bigarrena: Bermeoko Udalak Busturialdeko Enplegu Planak eskatzeko hitzarmena 2025eko ekainean amaitzen da 2024ko diru-laguntza eskatzeko, Lanbideko Enplegua Sustatzeko Zerbitzua-Bizkaiko Lurralde Bulegotik eskatu dute **eranskin bat** gehitzea hitzarmenean hurrengoa batzen: "diru-laguntzaren bigarren ordainketa 2025eko bigarren seihilekoan egingo litzateke, hau da, sinatutako hitzarmena ez da indarrean egongo".

Hirugarrena: 2024ko diru-laguntza eskatzeko, kontsultak eta erabakiak, apirilaren egin zen batzarrean adostu ziren, baina Lanbidek behartzen du hitzarmenean aldaketa bat egitera.

Laugarrena: 2024ko apirilaren 29an, Bermeoko Udalak Busturialdeko udalen izenean, diru-laguntza eskatu zuen eta Lanbidek hitzarmenaren aldaketaren dokumentua eskatu zuen.

Argudioak

Lehenengoa: Diru-laguntza gauzatzeko, beharrezkoa da hitzarmenaren aldaketa egitea eta Busturialdea eskualdeko 20 udalek sinatzea.

Bigarrena: Premiatasuna dela eta Lurralde Batzordeko gai ordenatik kanpo joatea.

Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, onartzea erabaki du:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unida: Erregistro nagusia



BAKARRA: Busturialdeko tokiko enplegu-proiektuak egiteko, gauzatzeko eta aurrera eramateko hitzarmenaren aldaketa onartzea.

ERANKINA I.

BUSTURIALDEKO TOKIKO ENPLEGU- PROIEKTUAK EGITEKO, GAUZATZEKO ETA AURRERA ERAMATEKO HITZARMENAREN ERANSKINA

Bermeoko Udalak Busturialdeko Enplegu Planak eskatzeko hitzarmena 2025eko ekainean amaitzen da, beraz, diru-laguntzaren bigarren ordainketa 2025eko bigarren seihilekoan egingo litzateke, hau da, sinatutako hitzarmena ez da indarrean egongo.

Bermeon 2024ko maiatzaren 7an, ados daudela adierazteko, Busturialdea osatzen duten 20 udalerrietako udal ordezkariak hitzarmen hau sinatzen dute, adierazitako tokian eta egunean (Bermeo, Mundaka, Sukarrieta, Busturia, Errigoiti, Murueta, Forua, Gernika-Lumo, Muxika, Elantxobe, Ibarangelu, Gautegiz-Arteaga, Kortezubi, Arratzu, Ajangiz, Ea, Ereño, Nabarniz, Mendata eta Morga)

Ajangizko Udalaren izenean	Arratzuko Udalaren izenean
Bermeokoko Udalaren izenean	Busturiako Udalaren izenean
Eako Udalaren izenean	Elantxobeko Udalaren izenean
Ereñoko Udalaren izenean	Errigoitiko Udalaren izenean



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Foruko Udalaren izenean	Gautegiz Arteagako Udalaren izenean
Gernika-Lumoko Udalaren izenean	Ibarrangeluko Udalaren izenean
Kortezubiko Udalaren izenean	Mendatako Udalaren izenean
Morgako Udalaren izenean	Mundakako Udalaren izenean
Muruetako Udalaren izenean	Muxikako Udalaren izenean

6.- EH BILDU ETA GUZAN UDAL TALDEEK AURKEZTUTAKO "SUHILTZAILE TALDE FINKO BATEN BEHARRA" IZENeko MOZIOA ONARTZEA.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
 Kodea:
 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
 JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
 CN=tza.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
 Datea: 04/06/2024
 Lekua: Bermeon
 Erregistro unidaada:
 Erregistro nagusia



Alkateak mozioaren nondik norakoak azaldu ditu:

“SUHILTZAILE TALDE FINKO BATEN BEHARRA

Edozein administrazio publikoren funtsezko lehentasunetako bat da herritarren segurtasuna bermatzea, eta, era berean, horiek babestea. Testuinguru horretan, Bermeoko udal gobernua uste du ezinbestekoa dela suhiltzaile zerbitzu hurbil eta eraginkorra izatea, larrialdien aurrean erantzun azkarra eta egokia bermatzeko.

Gaur egun, Bermeotik gertuen dagoen suhiltzaile taldea ia 30 minutura dago, Arratzun baitago. Erantzuteko denbora hori ez da nahikoa berehala esku hartzea eskatzen duten larrialdi-egoerei eraginkortasunez erantzuteko.

Duela gutxi, maiatzaren 14an, Artike kaleko etxebizitza batean gertatutako sutean argi geratu zen udalerrian suhiltzaile talde finko bat izateko premia larria dagoela. Horrelako egoerek arriskuan jartzen dituzte Bermeoko biztanleen bizitza eta ondasunak.

Duela urte batzuk, EH Bildu gobernuan zegoela, Bermeoko Udalak udalerrian suhiltzaile talde finko bat jartzeko eskaera egin zion Bizkaiko Foru Aldundiari. Eskaera hori ukatu egin zen. Hala ere, oraintsuko gertaerek proposamen hori berriz baloratzeko beharra azpimarratzen dute.

Egia da, Bermeok Babes Zibileko boluntarioen talde bat duela, eta, euren dedikazioari eta ahaleginari esker, ezinbestekoa den lehen erantzuna ematen dute larrialdi egoeretan; eta, Bermeoko Udalak bere esker ona adierazi nahi die egiten duten lan ordainezinatik. Hala ere, beharrezkoa da euren lana suhiltzaileen talde profesional batekin osatzea, erantzun azkarragoa eta espezializatuagoa bermatzeko.

Horregatik guztiagatik, orain arteko elkarlanerako jarrera berretsiz, Bermeoko udal gobernu osatzen dugun bi taldeok, honakoak eskatu nahi dizkiogu Bizkaiko Foru Aldundiko Ingurumen Jasangarritasuna eta Ingurune Naturala Sailari:

- Bermeo suhiltzaile talde finko batekin hornitzeko eskaera berriro aztertzea, larrialdietan herritarren segurtasuna eta babesa hobetzeko premiaz.
- Bermeoko larrialdi zerbitzuen egungo egoerari buruzko azterketa xehatua egitea, erantzun-denborak eta balizko arriskuak barne, udalerrian suhiltzaileen



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



talde finko bat behar dela babesteko.

- Bermeoko Babes Zibileko boluntarioen taldearen lana eta dedikazioa jendaurrean aitortzea, eta haien lana babesteko eta indartzeko moduak aztertzea, baliabide gehigarrien eta etengabeko prestakuntzaren bidez.

Bermeoko udal gobernua herritarren segurtasunagatik arduratuta dago, eta horien babesa bermatu gura du. Horregatik, mozioa dagokion sailari bidaliko diogu, eta bilera baterako deia egingo diogu Bizkaiko Foru Aldundiko Ingurumen Jasangarritasuna eta Ingurune Naturala Sailari Sailari, udal gobernuaren kezkak plazaratu eta irtenbide bat bilatzeko.”

Idoia Platasek adierazi du mozioak direla oposizioak aurkezten dituenak, baina kasu honetan udal gobernuak aurkezten dituela. Galdetu du ea mozioan jasotako helburuak lortzeko orain arte zer egin den eta eskatu die euren lana egitea, aldundiarekin harremanetan jartzea, negoziatzea eta mozioak alde batera uztea. Gaineratu du herri babesari eta udaltzainei esker ona adieraztearekin eta balioan jartzearekin guztiz ados daudela. Aurreratu du abstenituko direla.

Alkateak erantzun du beste eredu bat dela, herritarren kezkak osoko bilkurara ekartzeko eta jarraituko dutela mozioak ekartzen. Esan du eurei inporta zaiena dela edukiari buruz zer iritzia duten eta zergatik abstenitzen diren.

Idoia Platasek erantzun dio joan behar direla joan beharreko lekutara eta negoziatu behar dutela.

Udal Osoko Bilkurak, gehiengo osoz, EH BILDU (5) eta GUZANen (4) aldeko botoekin eta EAJ-PNVren (8) abstentzioekin, "Suhiltzaile talde finko baten beharra" mozioa onartzea erabaki du.

7.- 2024KO 1. HIRUHILEKO HORNITZAILEEI ORDAINKETEN INGURUKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

"Xedea

Finantza likidezia sortzea.

Aurrekariak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



Bakarra:

- *Abenduaren 22ko Errege Dekretu 1040/2017koa, uztailaren 25eko Errege Dekretu 635/2014.aldatzen duena.*

ArgudioakLehena:

- *2017ko Errege Dekretuaren mamia hornitzaileen gehienezko ordainketa epea kalkulatzeko metodologiarena da. Aipatzekoa da, ordaintzeko gehienezko epea (60 egun) 2004/03 Legean erregulatu gelditu zena ez duena aldatzen.*

Bigarrena:

.- Aldakuntza garrantzitsuenetarikoa hornitzaileen gehienezko ordainketa epean sortu da. Ordainketa egunen edo ordaintzeko gelditzen diren egunen kalkulua erregistro fakturen anotazio egunetik hasita kontatuko da (egun naturalak).

.- Onarpena eman behar denean egindako zerbitzu edo hornikuntzei, kontatzen egunek handik eta gora hasiko dira.

“ Artículo 5:Se entenderá por número de días de pago, los días naturales transcurridos desde:

- a) La fecha de aprobación de las certificaciones de obra hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.*
- b) La fecha de aprobación de los documentos que acrediten la conformidad con los bienes entregados o servicios prestados, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración.*
- c) La fecha de entrada de la factura en el registro administrativo, según conste en el registro contable de facturas o sistema equivalente, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración, en los supuestos en los que o bien no resulte de aplicación un procedimiento de aceptación o comprobación de los bienes o servicios prestados o bien la factura se reciba con posterioridad a la conformidad.*

En los supuestos en los que no haya obligación de disponer de registro contable, se tomará la fecha de recepción de la factura en el correspondiente registro administrativo.”



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



“El número de días de pago” son los días naturales transcurridos desde la fecha de conformidad de la factura, hasta la fecha de pago material por parte de la Administración. En los supuestos en los que no exista constancia del acto de conformidad, se tomará la fecha de recepción de la factura en registro administrativo o sistema equivalente. No se considerará la factura pagada hasta el abono total de la misma. En el caso de certificaciones de obra, el cómputo se inicia desde la fecha de aprobación”.

Hirugarrena: Bi hiruhilabetekoetan hirurogei egunetik gora igotzen direnean ordaintzeko epeak Udalkutxako erretentzioaren hasiera espedientearen hasiko da BFAtik, eta bera izango da zuzenean ordainduko duena udalaren fakturen zorra.

Laugarrena: Kalkulu berri hori egiten ze epetik gora derrigortzen den, Aldi Baterako Xedapen Bakarrean agertzen da:

“La primera publicación mensual del período medio de pago a proveedores realizada de conformidad con la metodología prevista en la modificación del artículo 5 del Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, tendrá lugar en el mes de junio de 2018 referida a los datos del mes de abril de 2018.....”

Kalkulu berri honen derrigortasuna udalarentzat 2018ko bigarren hiruhilabetekoan hasi da.

Bosgarrena: Aurrean esandako gutzia kontuan hartuta 2024ko lehenengo hiruhilabeteko ratioak hauek izan dira:

ERAKUNDEA	HIRUHILEKOA	ORDAINDUTAKO ERAGIKETEN RATIOA	EGITEKO DAUDEN ORDAINKETARAKO ERAGIKETEN RATIOA	ERAKUNDE BAKOITZAREN BATEZ BESTEKO ORDAINTZEKO EPEA	HORNITZAILEEI ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPE OROKORRA
Udala		31egun	72 egun	31,61egun	30,01 egun
Beruala S.A.	1.goa	17,83 egun	12,93 egun	15,77 egun	

Seigarrena:

- Udalak derrigortuta dagoz ratio horiei publizitatea ematera:

“Las Entidades Locales publicarán periódicamente, a través de sus portales web, la siguiente información:

- Período medio de pago global a proveedores.
- Período medio de pago de cada entidad



- c) *Ratio de operaciones pagadas de cada entidad*
 d) *Ratio de operaciones pendientes de pago de cada entidad*

Publicación trimestral y se publicará la serie histórica anual"

Proposamena

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

BAKARRA: *Osoko Bilkurari informaziorako bidaltzea, eta goian agertzen den taula web orrian argitaratzea."*

8.- 2024KO 1. HIRUHILEKO MOROSITATE DATUEN BERRI EMATEA.

"Gaia

2024ko lehenengo hiruhilekoko txostena, Berankortasun Legean aurreikusita dagoena, Osoko Bilkuran barri emateko.

Eragiketa komertzialetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen ekainaren 12ko 5/2003 Foru Arauaren 4. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, honako txosten hau ematen dut:

Aurrekariak

Lehenengoa. *Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 198. artikulua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.*

1. Kontratatik eskubidea izango du egindako prestazioagaitik hitzartutako prezioa ordaintzeko, lege honetan eta kontratuan ezarritakoaren arabera.

Esparru-akordio batean oinarritutako kontratuen eta kontratazio-sistema dinamiko batetik eratorritako kontratu espezifikoaren kasuan, eskatzaileak ordaindu ahal izango du prezioa.

2. Prezioa osorik edo zati batean ordain daiteke, konturako ordainketen bidez, edo, segidako traktuko kontratuen kasuan, hitzartutako epemugetako bakoitzean ordainduz.

3. Kontratatik, halaber, konturako ordainketak jasotzeko eskubidea izango du, kontratua



gauzatzeko prestatze-eragiketen zenbatekoan, baldin eta eragiketa horiek kontratuaren xedearen barruan badaude, kasuan kasuko pleguetan adierazitako baldintzetan, eta ordainketa horiek bermea emanez ziurtatu beharko dira.

4. Obra-ziurtagiriak edo emandako ondasunak edo zerbitzuak kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu eta hurrengo hogeita hamar egunen barruan ordaindu beharko du administrazioak prezioa, hargatik eragotzi gabe 210.artikuluko 4.paragrafoan ezarritakoa. Berandutuz gero, berandutze-interesak eta kobrantza-kostuen kalte-ordainak ordaindu beharko dizkio kontratistari, epe hori igaro eta hogeita hamar eguneko epean, merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitako moduan. Interesak sortzeko epea zenbatzen hasteko, kontratistak faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko betebeharra bete beharko du, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzetan, hogeita hamar eguneko epean, salgaiak benetan entregatzen direnetik edo zerbitzua ematen denetik zenbatzen hasita.

210.artikuluko 4.paragrafoan eta 243.artikuluko 1.paragrafoan ezarritakoari kalterik egin gabe, emandako ondasunen edo emandako zerbitzuen obra-ziurtagiriak edo kontratuan xedatutakoarekin bat datozela egiaztatzen duten agiriak onartu beharko ditu administrazioak, ondasunak entregatu edo zerbitzua eman eta hurrengo hogeita hamar eguneko epean.

Nolanahi ere, kontratistak ez badu betetzen faktura dagokion administrazio-erregistroan aurkezteko hogeita hamar eguneko epea, faktura elektronikoari buruz indarrean dagoen araudian ezarritakoaren arabera, interesen sortzapena ez da hasiko harik eta faktura behar bezala aurkezten denetik hogeita hamar egun igaro arte, eta Administrazioak ez badu, hala badagokio, adostasuna onartu eta dagokion ordainketa egin.

5. Ordainketak lau hilabete baino gehiago berandutuz gero, kontratistak, hala badagokio, kontratua betetzea eten ahal izango du, eta gorabehera horren berri eman beharko dio Administrazioari, hilabete bat lehenago, etenaldi horretatik erator daitezkeen eskubideak aitor ditzan.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tza.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



6. *Administrazioa sei hilabetetik gora berandutzen bada, kontratistak eskubidea izango du, halaber, kontratua suntsiarazteko eta horren ondorioz sortutako kalteak ordaintzeko.*

7. *Zerga-arauetan eta Gizarte Segurantzarenean ezarritakoari kalterik egin gabe, kontratua gauzatzeari egin beharreko konturako ordainketak honako kasu hauetan bakarrik enbargatu ahal izango dira:*

a) *Kontratistaren langileek kontratua gauzatzean sortutako soldatak eta horien ondoriozko gizarte-kuotak ordaintzeko.*

b) *Kontratistak azpikontratistekin eta hornitzaileekin kontratua gauzatzeari buruz hartutako betebeharrak ordaintzeko.*

8. *Beraz, 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, egonkortasunari buruzkoa eta iraunkortasun finantzarioan oinarrituz, Administrazioak, hogeita hamar eguneko epea du, ondasunak entregatu edo zerbitzuak eman eta biharamunetik kontatzen hasita, adostasuna egiaztatzen duten ziurtagiriak edo agiriak onartzeko, eta beste hogeita hamar egun ditu, onarpen-egun horretatik aurrera, prezioa berandutzerik gabe ordaintzeko. Berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeke dauden batez besteko aldiaren zenbaketaren hasiera, ordaindutako eragiketena zein ordaintzeke daudenena, faktura jasotzen denetik zenbatzen da, oro har.*

Hala, berankortasun-txostenei dagokienez, ordaintzeko batez besteko aldia zenbatzen hastea, bai ordaindutako eragiketena, bai ordaintzeke daudenena, berankortasun-araudi aplikagarriarekin bat etorri zenbatzen da.

«Faktura edo justifikazio-agiria administrazio-erregistroan sartzen denetik», ondorioz, egungo araudiaren arabera gehienekoa 60 egun izango liriteke guztira (30 egunetan banakatuta, erregistroan onartzen denetik, eta 30 egunetan, ordaintzeko onartzen edo aitortzen denetik), kasu partikularretan izan ezik, hala nola Obraren Azken Ziurtagirian (3 hilabete onartzeko eta 30 egun hura ordaintzeko) eta kontratuaren likidazioan izan ezik.

Bigarrena. 3. artikulua. 9/2017 Legearen eremu subjektiboa.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1. Lege honen ondorioetarako, honako erakunde hauek hartuko dira sektore publikoaren barruan:

a) Estatuko Administrazio Orokorra, autonomia-erkidegoetako administrazioak, Ceuta eta Melilla hiri autonomoak eta toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.

b) Gizarte Segurantzako erakunde kudeatzaileak eta zerbitzu erkideak.

c) Erakunde autonomoak, unibertsitate publikoak eta administrazio-agintaritza independenteak.

d) Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean eta toki-araubidearen legerian aipatzen diren berezko nortasun juridikoa duten partzuergoak, bai eta aduana-legeriak araututako partzuergoak ere.

e) Fundazio publikoak. Lege honen ondorioetarako, fundazio publikotzat hartuko dira baldintza hauetakoren bat betetzen dutenak:

1. Hasieran eratzea, sektore publikoko erakunde baten edo batzuen gehiengoaren ekarpenarekin, zuzenean edo zeharka, edo eratu ondoren jasotzea ekarpen hori.

2. Fundazioaren ondarearen %50 baino gehiago sektore publikoko subjektuek modu iraunkorrean emandako edo lagatako ondasunek edo eskubideek osatzea.

3. Patronatuko boto-eskubideen gehiengoa sektore publikoko ordezkariena izatea.

f) Gizarte Segurantzarekin elkarlanean diharduten mutuak.

Azken batean, eta merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2011ko otsailaren 16ko 2011/7/EB Zuzentarauaren aplikazio-eremu subjektiboarekin bat etorriz, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 3. artikulua aplikazio-eremuan sartzen diren erakundeak dira, eta ondorio guztietarako, legeak botere esleitzaitzat jotzen dituen erakundeak sartzen dira.

Hirugarrena. Merkataritza-eragiketak dira eremu objetiboa. Legearen eremutik kanpo geratzen dira merkataritza-harreman batean oinarritzen ez diren eragiketak, hala nola



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



estatutu- eta langile-harremanaren ondorio direnak edo desjabetze-ahalaren ondorio direnak.

Hartzaileak enpresa bat izan behar du, eta, beraz, kanpoan geratzen dira sektore publikoko erakundeen artean gertatzen direnak.

Bilbao Bizkaiko Ur Partzuergoaren fakturak, Hitzarmen bidez jabekideen erkidegoari egindako ordainketak eta preskripzio-espeditentea izapidetzen ari diren fakturak kanpo geratzen dira.

Beraz, toki-eremuan, honako hauei dagozkie:

Aurrekontu mugatzailearen pean dauden erakundeentzat, oro har:

- Ondasun eta zerbitzuetako gastu arruntak
 - Inbertsioak
 - Tokiko sektore publikoko gainerako erakundeentzat:
- Hornidurak eta ustiapeneko beste gastu batzuk
 - Ibilgetu materiala eta ukiezina eskuratzea

Eragiketa horiek dagokion txosteneko merkataritza-harremanengatiko beste ordainketa batzuen atalean jaso beharko dira (egiteke edo eginda). Berankortasunaren aurka borrokatzeko legeak atzerapen-interesen sortzapen automatikoa ezartzen duenez, interes horien zenbatekoa ere ezagutu beharko da.

Berandutze-interesa laguntza osagarria da, eta subjeto arau-hausleei eskatuko zaie, kasu honetan epez kanpoko ordainketa bat egitearen ondorioz.

Berandutzeko legezko interes-tasa, zordunak ordaindu beharrekoa, Europako Banku Zentralak bere azken finantzaketa-eragiketa nagusiari aplikatutako interes-tasaren batura izango da, dagokion seihileko naturalaren lehen eguna baino lehen egindakoa, gehi ehuneko zortzi puntu.

Laugarrena. 5/2013 Foru Arauaren 4. artikulua 5. paragrafoak honako hau xedatzen du: "Diruzainek edo, halakorik ezean, toki-erakundeetako kontu-hartzaileek hiru hilean behin egingo dute ordaintzeko batez besteko aldiaren jarraipena, 75.000 biztanle edo gehiagoko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



zuzenbidezko biztanleria duten erakundeetan izan ezik; kasu horretan, aipatutako jarraipena hilero egingo da.”

Txostena egiteko ardura duen organoa alde batera utzita, HAP/2105/2012 Aginduak 4. artikuluan zehazten du zeintzuk diren informazioa bidaltzera behartuta dauden subjektuak: “Toki-korporazioetan, beren eginkizunak betetzen dituzten esku-hartzeak edo unitateak.”

Bosgarrena. Gaikuntza nazionala duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 5. Artikulua zera zehazten du:

“1. Diruzaintzaren eginkizunak honako hauek hartzen ditu:

a) Toki-erakundeko dagokion organoaren titulartasuna eta zuzendaritza.

b) Toki-erakundearen funtsak, baloreak eta efektuak erabiltzea eta zaintzea, indarrean dauden lege-xedapenetan ezarritakoaren arabera, eta

c) Toki-erakunde bakoitzaren betebeharrak ordaintzeko legez aurreikusitako epeak betetzeari buruzko berankortasunari buruzko araudiak zehazten dituen txostenak egitea.”

APLIKATU BEHARREKO LEGERIA

- 5/2013 Foru Araua, ekainaren 12koa, Bizkaiko Toki Erakundeetako egonkortasuna eta iraunkortasun finantzarioa. (4. artikulua).

- 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, gaikuntza nazionala duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena. (5.artikulua)

- 9/2005 Foru Araua, abenduaren 16koa, Toki Ogasunei buruzkoa.

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.

Hori ikusita, diruzain honek honako TXOSTEN hau egin du:

1.- EGITEKE DAUDEN OBLIGAZIOAK JAKINARAZTEA:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2024. BAT_BAR_0027 espedientean zehazten dira Bermeoko Udalak eta Beruala, S.A.-k 2024ko urtarriletik martxora arte aitortutako obligazio guztiak, epemuga-data jasota, eta ez dira kontuan hartu Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak aitortutako obligazioak ezta Jabego Elkarteei egindako ordainketak.

Fakturen zerrenda erantsi da, eta ohartarazi da:

Aurreko irizpidearen arabera, 2024ko lehenengo hiruhilekoaren amaieran Berualak S.A.k 9.224,47 euro ditu ordaindu barik legezko ordainketa-eperean barruan, guztira 3 eragiketekin. Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 12 egunekoa da.

Bermeoko Udalean berriz, ordaintzeke dauden obligazio guztien zenbatekoa 37.924,98 eurokoa da, guztira 21 eragiketa, eta legezko ordainketa-eperean barruan ordaintzeke dauden obligazioak 21.860,16 eurokoak dira, guztira 20 eragiketa. Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (ROPP) 72 egunekoa da.

Bestalde, lehenengo hiruhilekoan ordaintzeko legezko epetik kanpo ordaindutako obligazioak 2.523,75 eurokoak dira, 8 eragiketa guztira, eta legezko ordainketa-eperean barruan ordaindutako obligazioak 2.488.155,10 euro dira, 928 eragiketa guztira. Ordaindutako eragiketen ratioa (ROP) 31 egunekoa da.

Amaitzeko, 2024. urteko lehenengo hiruhileko batezbesteko ordainketa aldia (PMP) 32 egunetakoa da.

GOMENDIOAK

Udal Txit Gorenak fakturak legezko ordainketa-aldia bete gabe ordain ez ditzan, beharrezkoa da udal teknikari guztiek beraien departamentuari dagozkien fakturen oniritziak 30 eguneko epean emateko konpromisoa hartzea, berandutzeagatik sortu daitezkeen arazoak ekiditeko. Honek, ordaintzeke dauden betebeharren zenbatekoa murriztuko luke, diruzaintzak zazpi eguneko epean egiten baitu ordainketa materiala, betebeharra onartu eta legezko izapide guztiak bete ondoren.”

9.- 2024KO 1. HIRUHILEKO FAKTUREI BURUZKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

“Xedea



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2024ko Lehenengo Hiruhilabeteko Faktorei buruzko txostena.

Aurrekariak

Uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioa.

Argudioak

Bakarra: Uztailaren 5eko 15/2010 Legea Berankortasunaren kontrako neurriak hartzen duenaren aplikazioaren 5.4 artikulua esaten du:

“ 5.4 La Intervención u órgano de la Entidad Local que tenga atribuída la función de contabilidad incorporará al informe trimestral al Pleno regulado en el artículo anterior, una relación de facturas o documentos justificativos con respecto a los cuales hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el citado registro y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación o se haya justificado por el órgano gestor la ausencia de tramitación de los mismos. El Pleno, en el plazo de 15 días contados desde el día de la reunión en la que tenga conocimiento de dicha información, publicará un informe agregado de la relación de facturas y documentos que se le hayan presentado agrupándolos según su estado de tramitación”

Proposamena

Goian aipatutako guztia kontuan hartuta honako hau proposatzen dut:

Bakarra: Osoko Bilkurari bidaltzea aurreko artikuluan aipatutako txostena 2024ko lehenengo hiruhilekoei dagokiona.

Txosten horretan agertzen dira Erregistro fakturen sisteman hiru hilabete baino gehiago erregistratuta daramaten fakturek onarpenen faltaz, edo izapidearen falta dutenak justifikatu gabe. Azken hiru hilabeteetan egoera horretan 1 faktura agertzen da Kirol Sailekoa 735,98 eurogatik.”

10.- 2024KO 1603-2463 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

DEKRETUA DESKRIBAPENA

1603	PORTZENTAI ALDAKETAGATIK SORTUTAKO NOMINAREN ERREGULARIZAZIOA
1604	24/084 OBRA LIZENTZIA ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unida: Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1605	ARRAIN AZOKAN ADIKZIOEN PREBENTZIORAKO ZERBITZUA
1606	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 6/2024
1607	2023-0001842 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1608	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
1609	6/2024 PROZEDURA LABURTUA: PERTSONATZEKO ERABAKIA
1610	1227/2023 LAN-ARLOKOA: PERTSONATZEKO ERABAKIA
1611	819/2023 LAN-ARLOKOA: PERTSONATZEKO ERABAKIA
1612	2024-0000092 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1613	2024-0000169 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1614	2024-0000192 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1615	2024-0000312 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1616	2024-0000427 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1617	2024-0000428 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1618	2024-0000431 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1619	2024-0000434 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1620	2024-0000435 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1621	2024-0000437 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1622	2024-0000438 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1623	2024-0000439 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1624	2024-0000441 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1625	2024-0000444 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1626	2024-0000445 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1627	2024-0000446 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1628	2024-0000447 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1629	2024-0000448 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1630	EZKONTZA ZIBILA ESKARIA
1631	EZKONTZA ZIBILA ESKARIA
1632	SASTAR BATZE TASAREN HELBIDEA ALDATZEA
1633	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
1634	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
1635	E.A. 21.2. ESKU-HARTZE EREMUKO HITZARMEN BIDEZKO BATZAREN ASANBANBLADAN BERMEOKO UDALAREN ORDEZKARITZAREN DELEGAZIOA
1636	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
1637	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
1638	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1639	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA IBILGAILU ALDAKETA
1640	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMEN ESKARIA
1641	APIRILAREN 19 BOZERAMAILEEN BATZAR DEIALDIA
1642	DIRU ITZULKETA
1643	BERMEAREN ITZULKETA
1644	ER.02.2024 ONDARE ERANTZUKIZUN ESPEDIENTEA
1645	EUSKERA SUSTATZEKO PROTOKOLO GASTUAK
1646	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_04_24
1647	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_04_24
1648	SASTAR BATZE TASAREN HELBIDEA ALDATZEA
1649	2024 - OLHUIKO KUTXA AURRERAPENA
1650	IBI IRAUNKORRA MARTIN DEUNA 22
1651	2024. URTEKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
1652	ADIN TXIKIEN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
1653	2024/1030 ALKATETZA DEKREUAREN ZUZENKETA ONARTZEA
1654	2024/1029 ALKATETZA DEKREUAREN ZUZENKETA ONARTZEA
1655	2024/1028 ALKATETZA DEKREUAREN ZUZENKETA ONARTZEA
1656	2024/961 ALKATETZA DEKREUAREN ZUZENKETA ONARTZEA
1657	2024/960 ALKATETZA DEKREUAREN ZUZENKETA ONARTZEA
1658	OKUPAZIOA SABINO ARANA - (AROSTEGI 3-ERTZILLA 5EKO OBRA)
1659	UDALTAINGOARENTZAT POLIZI AUTO KAMUFLATUA EROSTEO KONTRATUA
1660	83/2024 ERLAZIOAREN ORDAINKETA
1661	KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA. J.B. BAJA OTSAILAREN 10ETIK MARTXOAREN 5ERA ARTE ETA OPORRAK
1662	FAKTURA ERREKLAMAZIOA
1663	MARTXOAREN 16 ETA 17KO UDALTAINGO SAILAREN ERREFORTZUAK
1664	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
1665	ZAHARREN EGOITZAKO GELETAN BABES PANELAK JARTZEA
1666	KALE GARBIKETAKO PEOIAREN ORDEZKAPENA_A.D.
1667	BERMEOKO UDALAREN ETA BERUALAREN DEFENTSA JUDIZIALA ETA EPAIKETAKO ORDEZKARITZA ZERBITZU KONTRATUAREN 1. LUZAPENA ONARTZEA
1668	BERMEOKO UDALAK EGUNKARIETAN ARGITARATU BEHARREKO IRAGARKIAK KUDEATU ETA IRAGARPENA BIDERATZEKO ZERBITZUA KONTRATUA ESLEITZEA
1669	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. MANTENU OFIZIALA. A.A.M.
1670	MEDIKU LAGUNTZAK APIRILA 2024



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1671	ERAI./INSTALAZIO/OBRA ZERGA (2023-000065748) - BALIOGABETZEA
1672	KREDITU TRANSFERENTZIA 0014-2024: DESFIBRILADOREEN ALOKAIKUA
1673	KREDITU TRANSFERENTZIA 0013-2024: UDALTZAINGOEN KOTXEA
1674	2024 014 FAKTUREN ERLAZIOA
1675	EL CONSULTOR DATU BASEAREN HARPIDETZAREN HOBAKUNTZARAKO KREDITU ALDAKUNTZA
1676	FRANCIS LEFEBVREREN DATU BASEAREN HARPIDETZAREN HOBAKUNTZARAKO KREDITU ALDAKUNTZA
1677	2024-0000288 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1678	2024-0000287 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1679	2024-0000286 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1680	2024-0000285 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1681	2024-0000407 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1682	2024-0000333 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1683	2024-0000315 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1684	2024-0000299 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1685	2024-0000408 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1686	2024-0000430 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1687	2024-0000281 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1688	2024-0000282 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1689	2024-0000283 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1690	2024-0000284 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1691	2024-0000292 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1692	2024-0000297 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1693	2024-0000309 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1694	2024-0000314 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1695	2024-0000331 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1696	2024-0000332 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1697	2024-0000334 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1698	2024-0000335 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1699	2024-0000336 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1700	2024-0000449 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGERIA URRATZEAGATIK
1701	APIRILAK 23 TGB DEIALDIA
1702	HERRI LAN TALDEKO OFIZIALAREN ORDEZKAPENA. J.G.S.-REN. AITATASUNA
1703	2023-2024 BUSTURIALDEKO ENPLEGU PLANAK (KONTRATAZIOAK)
1704	MEZULARITZA ETA PAKETERIA ZERBITZU KONTRATUA HUTSIK DEKLARATZEA
1705	ALKATETZAKO PROTOKOLO GASTUAK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

1706	UDALAK KUTXABANKEN DITUEN AKZIOEN SALMENTA
1707	APIRILAK 25 OSOKO BILKURAKO DEIALDIA
1708	HAUTESKUNDE EGUNEAN HIRI GARRAIO ZERBITZUA
1709	OHZ FAMILIA UGARI HOBARIA
1710	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIAGAITIK
1711	OGZETAKO GIZARTE LANGILEAK ORDEZKATZEKO LAN POLTSA ERATZEA
1712	ZORREN KONPENTSAZIOA
1713	FAMILI UGARIAGAITIK IBI BONIFIKAZIOA
1714	OHZ HOBARI ESKARIAREN EBAZPENA (ALOKABIDE)
1715	DIRU ITZULKETA
1716	DIRU ITZULKETA
1717	DIRU ITZULKETA
1718	DIRU ITZULKETA
1719	DIRU ITZULKETA
1720	DIRU ITZULKETA
1721	DIRU ITZULKETA
1722	ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000011)
1723	EGUZKI PLAKAK IPINTEAGATIK OHZ-N DAGOKION HOBARIA APLIKATZEA
1724	ZORREN KONPENTSAZIOA
1725	OHZ HOBARI ESKARIA ALOKABIDE (KONTRATU BARRIA)
1726	OHZ FAMILI UGARI HOBARIA
1727	TURISMO BULEGOKO INFORMATZAILE LANPOSTUA HORNITZEKO LANBIDE BIDEZ LAN POLTSA OSATZEKO OINARRIAK ONARTZEA ETA EPAIMAHAIA IZENDATZEA
1728	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIA
1729	OHZ HOBARIA PLAKA FOTOVOLTAIKOAK JARTZEAGAITIK
1730	OTSAILAREN 24 ETA 25EKO UDALTZAINGOAREN ERREFORTZUA
1731	2024KO APIRILAREN 27AN ETA 28AN, TALAN, ZINEMA ETA TAILERRAK ANTOLATZEKO BAIMENA
1732	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. A.M.-EN ORDEZKAPENA. 2024KO APIRILAREN 17TIK-19RA (BIAK BARNE)
1733	GOS-EKO GIZARTE LANGILEAK ORDEZKATZEKO LAN POLTSA ERATZEKO EPAIMAHAIA IZENDATZEA
1734	OHZ HOBARIA FAMILIA UGARIAGAITIK
1735	KITAPENA BALIOGABETZEKO ESKARIA
1736	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
1737	OINEZKO GUNEA: IBILGAILU ALDAKETA
1738	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA 5132 LVM
1739	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1740	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
1741	2024KO MARTXOKO ETA APIRILEKO EGOITZAKO HARRERA ZERBITZUA EMATEA ONARTZEA
1742	DIRU ITZULKETA
1743	DIRU ITZULKETA
1744	DIRU ITZULKETA
1745	DIRU ITZULKETA
1746	DIRU ITZULKETA
1747	DIRU ITZULKETA
1748	DIRU ITZULKETA
1749	DIRU ITZULKETA
1750	DIRU ITZULKETA
1751	DIRU ITZULKETA
1752	BERMEAREN ITZULKETA
1753	BERMEAREN ITZULKETA
1754	DIRU ITZULKETA
1755	DIRU ITZULKETA
1756	DIRU ITZULKETA
1757	DIRU ITZULKETA
1758	UDAL ARKITEKTO PLAZA BETETZEKO PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
1759	2024-0000366 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1760	2024-0000367 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1761	2024-0000368 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1762	2024-0000370 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1763	2024-0000371 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1764	2024-0000372 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1765	2024-0000373 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1766	2024-0000374 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1767	2024-0000375 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1768	2024-0000376 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1769	2024-0000377 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1770	2024-0000379 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1771	2024-0000380 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1772	2024-0000381 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1773	2024-0000389 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1774	2024-0000388 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



- 1775 2024-0000387 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1776 2024-0000386 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1777 2024-0000384 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1778 2024-0000383 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1779 2024-0000382 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1780 2024-0000396 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1781 2024-0000395 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1782 2024-0000394 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1783 2024-0000393 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1784 2024-0000392 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1785 2024-0000391 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1786 2024-0000390 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1787 2024-0000397 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1788 2024-0000398 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1789 2024-0000399 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1790 2024-0000400 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1791 2024-0000401 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1792 2024-0000402 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1793 2024-0000403 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1794 2024-0000404 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1795 2024-0000405 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1796 2024-0000406 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1797 DIRU ITZULKETA
- 1798 DIRU ITZULKETA
- 1799 DIRU ITZULKETA
- 1800 DIRU ITZULKETA
- 1801 DIRU ITZULKETA
- 1802 DIRU ITZULKETA
- 1803 DIRU ITZULKETA
- 1804 DIRU ITZULKETA
- 1805 DIRU ITZULKETA
- 1806 DIRU ITZULKETA
- 1807 DIRU ITZULKETA
- 1808 KORRIKAKO EKINTZETARAKO KREDITU ALDAKETA
- 1809 DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
 Kodea:
 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data	DOCUMENTO: 20241039483
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024	Data: 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024	Lekua: Bermeon
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53	Erregistro unidatea: Erregistro nagusia



1810	DIRU ITZULKETA
1811	DIRU ITZULKETA
1812	DIRU ITZULKETA
1813	DIRU ITZULKETA
1814	DIRU ITZULKETA
1815	2024/758 KITAPENA BALIOGABETZEKO ESKARIA
1816	KITAPENA BALIOGABETZEKO ESKARIA
1817	DIRU ITZULKETA
1818	DIRU ITZULKETA
1819	DIRU ITZULKETA
1820	DIRU ITZULKETA
1821	DIRU ITZULKETA
1822	DIRU ITZULKETA
1823	PLUSBALIA BALIOGABETZEKO ESKAERA
1824	DIRU ITZULKETA
1825	DIRU ITZULKETA
1826	DIRU ITZULKETA
1827	DIRU ITZULKETA
1828	DIRU ITZULKETA
1829	DIRU ITZULKETA
1830	DIRU ITZULKETA
1831	ARRANOTEGIKO 47. ZENBAKIDUN BASOAREN DOHAKO LAGAPEN ESKAERA
1832	2024-0000417 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1833	2024-0000416 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1834	2024-0000415 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1835	2024-0000414 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1836	2024-0000409 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1837	2024-0000412 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1838	2024KO APIRILAREN 27AN, NARDIZ TAR BENANTZIO KAIAN, DANTZAREN NAZIOARTEKO EGUNA OSPATZEKO DANTZA EKITALDIA EGITEKO BAIMENA
1839	POSTA ZERBITZUAREN JAKINARAZPENETAN EGONDAKO ATZERAPENARENGAITIK ZIGORRAK IPINTZEA
1840	2024-0000418 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1841	2024-0000419 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1842	2024-0000420 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1843	2024-0000421 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

- 1844 2024-0000422 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1845 2024-0000426 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1846 2024-0000425 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1847 2024KO APIRILEKO NOMINAREN ORDAINKETA
- 1848 2024-0000318 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1849 2024-0000319 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1850 2024-0000322 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1851 2024-0000321 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1852 2024-0000320 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1853 BERDINTASUN TEKNIKARIAREN GAIXOTASUN EGOERA DELA ETA EZINBESTEKO ORDEZKAPENA EGITEA
- 1854 2024-0000325 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1855 2024-0000324 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1856 2024-0000323 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1857 2024-0000329 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1858 2024-0000328 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1859 2024-0000327 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1860 2024-0000326 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1861 2024-0000342 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1862 2024-0000341 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1863 2024-0000340 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1864 2024-0000330 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1865 2024/1727 DEKRETUA ZUZENTZEA. TURISMO BULEGOKO INFORMATZAILE LANPOSTUA HORNITZEKO LANBIDE BIDEZ LAN POLTSA OSATZEKO OINARRIAK ONARTZEA ETA EPAIMAHAIJA IZENDATZEA
- 1866 2024-0000347 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1867 2024-0000343 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1868 2024-0000346 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1869 2024-0000351 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1870 2024-0000350 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1871 2024-0000349 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1872 2024-0000348 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1873 2024-0000345 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1874 2024-0000358 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1875 2024-0000357 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1876 2024-0000356 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
- 1877 2024-0000354 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
 Kodea:
 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

<u>Sinadurea eta data</u>		DOCUMENTO: 20241039483
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53	Fecha: 04/06/2024 Lekua: Bermeon Erregistro unidaidea: Erregistro nagusia	



1878	2024-0000352 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1879	2024-0000363 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1880	2024-0000362 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1881	2024-0000361 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1882	2024-0000360 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1883	2024-0000359 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1884	2024-0000365 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1885	2024-0000364 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN ARAUDIA URRATZEAGATIK
1886	ALKATEAREN AHALMENEN DELEGAZINO DEKRETUA ZUZENTZEA
1887	BERMEOKO ANDRA MARI ETA SANTA EUFEMIA JAIETAKO ARGITALPENAK EGITEKO ZERBITZU KONTRATUAREN ESPEDIENTEA ONARTZEA
1888	UZTAILAEREN 14AN EUSKADIKO ESKLEROSIS ANIZKOITZAREN "BUSTI ZAITEZ- MOJATE XXVII" EGUNA OSPATZEKO BAIMENA ONARTZEA
1889	2024 015 FAKTUREN ERLAZIOA
1890	703/2022 APELAZIO-ERREKURTSOAN EMANDAKO EPAIA BETEARAZTEKO ERABAKIA
1891	KITAPENA BALIOGABETZEKO ESKARIA
1892	TMIZ BALIOGABETZEA
1893	ER.22.2023 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
1894	OHZ ETA TMIZ BERRITZEA 2024RAKO
1895	OHZ ETA TMIZ-REN HOBARIRAKO FAMILIA UGARIAREN TITULU BARRIZTUA
1896	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
1897	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA HERRIKO PLADUR INSTALATZAILEA
1898	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA (ETXEBIZITZAREN JABE ANDRA MARI 16-1 B)
1899	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BAIMENA KENTZEKO ESKAERA
1900	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
1901	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDARITZA ZIKLOKO JANTOKIRAKO MAHAIAK ETA AULKIAK
1902	BIZKARSORO FILMAREN EMANALDIA
1903	ER.31.2022 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
1904	2022KO JAIK. BARRAKEN GUNEA (BARRAKAK-AFADE). BERMEA EZ ITZULTZEA
1905	GORLIZKO UDALEAN PRAKTIKAK EGITEKO BAIMENA. I.SM.A. UDALTZAINAREN ESKAERA
1906	GARBITASUNEKO LAN METAKETARAKO PEOI BATEN KONTRATAZINOA
1907	I.T.U LANGILEAREN FINKO BIHURTZEKO JARRITAKO AURRETIAZKO ERREKLAMAZIOA
1908	UDAL ERAIKINEN INSTALAZIO TERMIKOEN MANTENUA (KLIMATIZAZIOA) 1. LUZAPENA
1909	LORAZAINTZA ZERBITZURAKO HORNIDURAK 1. LUZAPENA
1910	APIRILAK 30 TGB DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1911	IPARRAGIRREKO PLAZAREN IRIGARRITASUNERAKO URBANIZAZIOAREN OBRA PROIEKTUAREN ZUZENKETA
1912	DIRU ITZULKETA
1913	DIRU ITZULKETA
1914	DIRU ITZULKETA
1915	DIRU ITZULKETA
1916	DIRU ITZULKETA
1917	DIRU ITZULKETA
1918	24/085 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
1919	24/094 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
1920	FOOD TRUCK JARTZEKO ESKARIA ARRAIN AZOKAN
1921	2024KO MAIATZAREN 25EAN, NARDIZ TAR BENANTZIO KAIAN MUSIKA JARTZEKO BAIMENA
1922	CPR SERVEIS ENPRESARI ESLEITUTAKO KONTRATUAREN KOPIA ESKAERA ONARTZEA
1923	2024 013 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
1924	2023KO JAIK. BARRAKEN GUNEA (BARRAKAK-AFADE). BERMEA EZ ITZULTZEA
1925	IGERIKETAKO MONITORE-SOROSLEEN LAN POLTSA ERATZEKO OINARRIAK ONARTZEA ETA DEIALDIA ZABALTZEA
1926	217/2024 GIZARTE SEGURANTZA ARLOKO PROZEDURAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
1927	86/2024 ERLAZIOAREN ORDAINKETA
1928	OINEZKO GUNeko BERRIZTATZE PROZEDURA
1929	ER.13.2023 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA
1930	DIRU ITZULKETA
1931	DIRU ITZULKETA
1932	DIRU ITZULKETA
1933	DIRU ITZULKETA
1934	DIRU ITZULKETA
1935	DIRU ITZULKETA
1936	DIRU ITZULKETA
1937	DIRU ITZULKETA
1938	DIRU ITZULKETA
1939	DIRU ITZULKETA
1940	DIRU ITZULKETA
1941	DIRU ITZULKETA
1942	DIRU ITZULKETA
1943	DIRU ITZULKETA
1944	DIRU ITZULKETA
1945	ARAG ASEGUAREN BITARTEKARITZA ETA AHOLKULARITZA KONTRATUAREN LUZAPENA



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unida: Erregistro nagusia



1946	AON GIL Y CARVAJAL ASEGURUAREN BITARTEKARITZA ETA AHOLKULARITZA KONTRATUAREN LUZAPENA
1947	ARAG ASEGURUAREN BITARTEKARITZA ETA AHOLKULARITZA KONTRATUAREN LUZAPENA
1948	AON GIL Y CARVAJAL ASEGURUAREN BITARTEKARITZA ETA AHOLKULARITZA KONTRATUAREN LUZAPENA
1949	UDALAREN LOGOTIPOA DUTEN BOLIGRAFOEN EROSKETA
1950	2024KO APIRILAREN 26AN, GURUTZE GORRIAK GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GELA BAT ERABILTZeko BAIMENA
1951	2024. URTEKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
1952	ETXEBIZITZA KOMUNITARIOAN SARTZEKO ESKARIA
1953	UDALEKO KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILAK ANTOLATZEKO DITUEN EKITALDIETARAKO, SARREREN KUDEAKETA ETA SALMENTA TELEMATIKORAKO KONTRATUA ESLEITZEA
1954	ZAHARREN EGOITZAN BFA-KO IKUSKARITZATIK EZARTZEN DUTEN FISIOTERAPIA ZERBITZUA JARTZEA ONARTZEA
1955	ADINTXIKIKOAREN DESBABES BALORAZIOARI BURUZKO ESPEDIENTEA
1956	ARTZA FRONTOIKO TABERNAREN ERREFORMARAKO PROIEKTUAREN IDAZKETA LANAREN KONTRATAZIOA
1957	23/247 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
1958	24/089 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
1959	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO ELEMENTU METALIKOEN FABRIKAZIOA ZIKLORAKO ALUMINIOZKO MATERIALAREN HORNIDURA KONTRATUA
1960	24/058 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
1961	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (MAI 07-EKA 01)
1962	ATHLETICEKO BI JOKALARI BERMEOTAR GORAIPATZEKO OLANAZKO PANKARTA
1963	ATHLETICEKO BI JOKALARI BERMEOTAR GORAIPATZEKO OLANZKO PANKARTA
1964	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (IRA 16-URR 11)
1965	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (ABE 03-ABE 28)
1966	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (ABE 29 -URT 23)
1967	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (API 11-MAI 06)
1968	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (MAR 16 - API 04)
1969	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (URT 24 - OTS 18)
1970	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (AZA 07-ABE 02)
1971	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (OTS 19 - MAR 15)
1972	UDAL ERAIKINEN GARBIKETARAKO KONTRATUA (URR 12-AZA 06)
1973	2024/630 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
1974	GAZTAROA SARTU KOOP. ELKARTEAK IPINITAKO BERMEA ITZULTZEA
1975	ATXATXIN BERRI SL-K IPINITAKO BERMEA ITZULTZEA
1976	KALE GARBIKETA ZERBITZUAREN LANGILEEN ORDEZKAPENA. I.S./A. L./K. O. MAIATZAREN 2TIK 17RA
1977	ERAIKINEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA.J.R. APIRILAREN 29TIK MAIATZAREN 5ERA
1978	EPAIETAN PARTEHARTZEAGATIK SORTUTAKO GASTUEN ESKAERA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



1979	BBK-K IPINITAKO BERMEA ITZULTZEA
1980	EPAIETAN PARTE HARTZEA ETA BIDAIETAKO GASTUEN PARTEA
1981	BERMEOKO UDALAK, EUSKO JAURLARITZAKO 2024KO MARTXOAREN 19KO AGINDUAREN ARABERA, 2024KO EKITALDIAN ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMETARAKO DIRULAGUNTZA ESKAERA EGITEA
1982	KALE GARBIKETA LANGILEAREN ORDEZKAPENA_M.M. APIRILAREN 27
1983	ERRENTA SAILEKO GAINBALIOAK 7/2024
1984	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 7/2024
1985	"ARQUITECTURA Y URBANISMO EN BERMEO 1875-1975" LANAREN ESKUBIDE INTELEKTUALAK ESKURATZEKO KONTRATU TXIKIA
1986	BERMEOKO UDALEKO 2022.URTERAKO LAN ESKAINTZA PUBLIKOA. UDALZAINGOAREN 4. HAUTAKETA PROZESU BATERATUA
1987	NARDIZ TAR JON KALEAREN EGOKITZAPENAREN OBRA PROIEKTUAREN ONARPENA
1988	KABIDXE EGOITZAKO ELEKTROPONPEN MANTENTZEA
1989	AZOKARAKO GARBIKETA PRODUKTUAK
1990	ZUBIAUR TAR KEPA, AZOKA AURREKO RANPAKO BARANDA.
1991	ORTUBE ITSASONTZIKO KONPONKETAK: MAQUINILLA, ALTERNADOR ETA VENTILADOR
1992	2024KO MAIATZAREN 4KO HERRI ESKOLETAKO EKINTZARAKO KOMUNEN ALOKAIRUA (ESTANDAR 2 ETA PIRULO 2)
1993	ERRATZ MAKINENTZAKO ZEPILLUEN HORNIDURA.
1994	ERRESIDENTZIKO GRUPO ELEKTROGENOAREN BATERIEN ALDAKETA.
1995	ANIMALIEN ZAINTZE ZERBITZU-KONTRATUA
1996	MAIATZEAN GAZTEENTZAKO JARDUERAK
1997	UDALETXEKO ALTZARIEN HORNIDURA KONTRATUAREN PLEGU ETA LIZITAZIO IRAGARKIAREN AURKAKO ERREKLAMAZIOA
1998	KONTENEDOREA KALEAN JARTZEKO ESKARIA
1999	IBILGAILU (ERRATZ MAKINA) ELEKTRIKOEN HORNIDURA RENTING BIDEZKO KONTRATUARI BURUZKO DIKTAMENA ESKATZEA
2000	TURISMO BULEGOKO INFORMATZAILE LANPOSTUA HORNITZEKO LANBIDE BIDEZ LAN POLTSA OSATZEA
2001	SAN FRANTZISKO HERRI IKASTETXEKO 50. URTEURRENEKO OSPAKIZUNA
2002	TOKI ALAI - ARRAIN AZOKAN OKUPAZIOA
2003	24/097 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2004	24/093 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2005	24/080 AGARRE AUZOA 16 MAKATZE BASERRIA
2006	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
2007	87/2024 ERLAZIOAREN ORDAINKETA
2008	KREDITU TRANSFERENTZIA: JABE ERKIDEGOEN KUOTAK: 7.000,00€
2009	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2010	2024. URTEKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
2011	EGUNEKO ZENTRORA SARTZEKO ESKARIA
2012	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
2013	2024/1246 ALKATETZA DEKRETUAREN ZUZENKETA
2014	2024/1245 ALKATETZA DEKRETUAREN ZUZENKETA
2015	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO IRIZPEN ESKARIA
2016	24/096 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2017	MAIATZAK 7 TGB DEIALDIA
2018	2024KO MAIATZAREN 4 ETA 5EAN, ARTZA FRONTOIAN, BERMEOKO V. WARHAMMER 40K TXAPELKETA ANTOLATZEKO BAIMENA
2019	ARRAIN AZOKAN TALOA MAKAILOAGAZ SALTZEKO POSTUA JARTZEA
2020	HARRERAKO LANGILEA JEM-LANAREN HUTSEGITEAREN ESPEDIENTEA EBAZTEA
2021	HIRURTEKOEN AINTZATESPENA. E.G.G. LANGILEAREN ESKAERA
2022	2024-0000469 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2023	2024-0000467 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2024	2024-0000466 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2025	2024-0000461 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2026	2024-0000459 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2027	2024-0000458 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2028	2024-0000456 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2029	2024-0000455 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2030	2024-0000454 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2031	2024-0000460 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2032	TURISMO BULEGOKO INFORMATZAILEAREN LANPOSTUA HORNITZEA
2033	2024-0000483 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2034	2024-0000482 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2035	2024-0000481 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2036	2024-0000480 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2037	2024-0000479 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2038	2024-0000478 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2039	2024-0000476 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2040	2024-0000470 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2041	2024-0000451 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2042	2024-0000452 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2043	2024-0000453 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2044	BIZIGUNE PROGRAMAREKIN HITZARMENA SINATZEA: ETXEBARRIA TAR KRESENTZI 16, 3 ERDIA ALOKAIRUAN ATERATZEKO
2045	BIZIGUNE PROGRAMAREKIN HITZARMENA SINATZEA: ETXEBARRIA TAR KRESENTZI 19, 6 ALOKAIRUAN ATERATZEKO
2046	2024-0000477 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO LEGEDIA URRATZEAGATIK
2047	2024/1587 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2048	2024/1361 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2049	2024/1509 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2050	ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000005)
2051	PINTADAK KENTZEKO PRODUKTUAREN HORNIDURA
2052	EPAIETAN PARTE HARTZEAGATIK BIDAIETAKO GASTUAK
2053	BIZIGUNE PROGRAMAREKIN HITZARMENA SINATZEA: NARDIZ TAR JON 51, 2. ALOKAIRUAN ATERATZEKO
2054	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRIZTEA: GARAJE ERABILTZAILEAK
2055	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2056	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA IBILGAILU ALDAKETA
2057	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2058	SEXU-HEZKUNTZARAKO IKASTAROA NAUTIKA ESKOLAN
2059	23/002 - ERREÑEZUBI, 20
2060	2024KO MAIATZAREN 18AN, GUGGENHEIM URDAIBAI PROIEKTUARI BURUZKO INFORMAZIOA EMOTEKO ETA SALMENTA GUNEA JARTZEKO BAIMEN ESKARIA
2061	2024KO URTARRILA, OTSAILA ETA MARTXOAN ZINEGOTZIEN ASISTENTZIAK OSOKO BILKURA ETA BATZORDEETARA
2062	2024KO ALDERDI POLITIKOEI LEHENENGO HIRUHILEKO ORDAINKETA
2063	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2064	ZORREN KONPENTSAZIOA
2065	ZORREN KONPENTSAZIOA
2066	ADOS GASTROTEKA (OSTALARITZA I. TALDEA) JARDUERA TITULARREZ ALDATZEKO KOMUNIKAZIOA
2067	24/105 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2068	UDALAREN "CERTIFICADO LEI" IZATEKO. FINANTZA ENTITATEEK ESKATUTA
2069	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
2070	FUTBOL ZELAIRAKO MATERIAL BATZUK GALBANIZATZEA
2071	JOLASGUNEETAN KULUNKA INKLUSIBOAK JARTZEA
2072	HERRI ESKOLEN GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA. B.G. BAJA APIRILAREN 18TIK
2073	ARTZA FRONTOIAN PALA TXAPELKETA ANTOLATZEKO BAIMEN ESKAERA E.B.-RI OMENALDIA EGITEKO
2074	PORTZENTAI ALDAKETAGATIK SORTUTAKO NOMINAREN ERREGULARIZAZIOA. BERANDUTZE INTERESAK. Z.S.A.
2075	LOKOMOZIO GASTUAK MAIATZA 2024
2076	EUSKERAREN JAKITE MAILA FROGATU ETA EBALUATZEKO ESKAERA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



2077	KIROL TALDEETAN EUSKERAREN ERABILERA HANDITZEKO ZERBITZU KONTRATUA
2078	BERMEOKO EUSKARA INDARBERRITZEKO ETA EUSKALDUNOK AHALDUNTZEKO PLANA-AROA
2079	ADINTXIKIKOAREN ESKUHARTZE ESPEDIENTEA
2080	BESTE ADMINISTRAZIO BATETARA JOATEAGATIK EZEDENTZIA
2081	EUSKERAREN JAKITE MAILA FROGATU ETA EBALUATZEKO ESKAERA
2082	EUSKERAREN JAKITE MAILA FROGATU ETA EBALUATZEKO ESKAERA
2083	EUSKERAREN JAKITE MAILA FROGATU ETA EBALUATZEKO ESKAERA
2084	EUSKERAREN JAKITE MAILA EBALUATU ETA FROGATZEKO ESKAERA
2085	EUSKERAREN JAKITE MAILA EBALUATU ETA FROGATZEKO ESKAERA
2086	EUSKERAREN JAKITE MAILA FROGATU ETA EBALUATZEKO ESKAERA
2087	GIZARTE SEGURANTZAREN DIRUZAINNTZA OROKORRA. ZORRAREN JAKINARAZPENA
2088	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
2089	PREMIAMENDU PROBIDENTZIARI ERREKURTSOA. 2023/56477, 55459 ETA 55304 ESPEDIENTEAK
2090	UDAL ONDAREA 2024: LEHEN LAUHILABETEKO ZUZENKETA
2091	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2092	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2093	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2094	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2095	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2096	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2097	MIFARE HURBILTASUNeko TXARTELEN EROSKETA
2098	ZORREN KONPENTSAZIOA
2099	ZORREN KONPENTSAZIOA
2100	ZORREN KONPENTSAZIOA
2101	ZORREN KONPENTSAZIOA
2102	ZORREN KONPENTSAZIOA
2103	ZORREN KONPENTSAZIOA 1 ALK DEK 2023 5390
2104	2024 017 FAKTUREN ERLAZIOA
2105	BERMEAREN ITZULKETA
2106	24/104 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2107	24/102 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2108	24/098 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2109	2024/1357 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2110	2024/1515 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2111	2024/1544 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2112	2024/1598 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2113	2024/1962 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2114	2024/1963 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
2115	2024KO MAIATZAREN 8AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GELA BAT ERABILTZEKO BAIMENA
2116	EGUNEKO ZENTRUAN SARTZEKO ESKARIA
2117	2024KO MAIATZAREN 8AN, GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO GELA BAT ERABILTZEKO BAIMENA
2118	CULTURINVEST S.L.-K "CIRCO RODY ARAGON" ZIRKU IKUSKIZUNA JARTZEKO BAIMENA
2119	EPAIKETARA JOATEAGATIK SORTUTAKO BIDAI GASTUAK
2120	2024-0000489 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2121	2024-0000041 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2122	2024-0000497 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2123	2024-0000490 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2124	2024-0000499 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2125	2024-0000498 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2126	2024-0000501 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2127	2024-0000500 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2128	2024-0000504 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2129	2024-0000503 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2130	2024-0000505 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
2131	ARRAIN AZOKARAKO ESKAERA, KIDENDA JARTZEA LAMERAN
2132	92. FAKTURA ERLAZIOAREN ORDAINKETA
2133	MAIATZAK 14 EZ OHIKO OSOKO BILKURA DEIALDIA
2134	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. E.B.-EN BAJA ORDEZKAPENA. 2024KO MAIATZAREN 3TIK AURRERA
2135	BERHAZ BULEGOKO LANGILEAREN ORDEZKAPENA
2136	117/2024 AURRETIAZKO EGINBIDEAK: EPAITEGIAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
2137	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
2138	BIOLONTXELOKO IRAKASLEAREN ORDEZKAPENA
2139	KALE GARBIKETA PEOIAREN ORDEZKAPENA. J.J. MAIATZAREN 2TIK 12RA
2140	SASKIBALOIKO KANPUSA
2141	SILIKONAZKO TXANOAK IGERILEKURAKO
2142	ZENBAIT ALKATETZA DEKRETU ZUZENTZEA (1328, 1329 ETA 1336) ETA BESTE BATZUK BALIOGABETZEA (1241, 1243, 1244 ETA 1247)
2143	ZARRAGOITXI KALEAREN BERURBANIZAZIO GUNEAREN HOBEKUNTZARAKO (PIIE) PROIEKTUA
2144	DIRU ITZULKETA
2145	DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2146	DIRU ITZULKETA
2147	DIRU ITZULKETA
2148	DIRU ITZULKETA
2149	DIRU ITZULKETA
2150	DIRU ITZULKETA
2151	DIRU ITZULKETA
2152	DIRU ITZULKETA
2153	DIRU ITZULKETA
2154	DIRU ITZULKETA
2155	DIRU ITZULKETA
2156	DIRU ITZULKETA
2157	DIRU ITZULKETA
2158	DIRU ITZULKETA
2159	DIRU ITZULKETA
2160	DIRU ITZULKETA
2161	DIRU ITZULKETA
2162	DIRU ITZULKETA
2163	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2164	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2165	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2166	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2167	OINEZKO GUNEKO BIAMENDUA BARRIZTAPENA
2168	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2169	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2170	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2171	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2172	OINEZKO GUNEKO BIAMENDUA
2173	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2174	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2175	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2176	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2177	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2178	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2179	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTAPENA
2180	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA 2. ETXEBIZITZA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2181	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2182	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTAPENA
2183	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2184	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2185	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2186	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2187	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2188	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2189	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2190	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2191	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2192	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2193	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2194	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2195	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2196	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2197	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2198	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTAPENA
2199	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTAPENA
2200	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTAPENA
2201	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2202	OINEZKO GUNeko BARRIZTAPENA
2203	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2204	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2205	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2206	2024-0000516 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2207	2024-0000515 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2208	2024-0000517 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2209	2024-0000514 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2210	EPAIKETARA JOATEAGATIK SORTUTAKO BIDAI GASTUAK
2211	MEDIKU LAGUNTZAK MAIATZA 2024
2212	TXAKUR ARRISKUTSUEN ERROLDATZEA ERREGISTRO ESKAERA
2213	2024KO ALDERDI POLITIKOEI LEHENENGO HIRUHILEKO ORDAINKETA
2214	ERAIKINETAKO INSTALAZIO TERMIKOEN IKUSKAPENA
2215	MAIATZAK 14 TGB DEIALDIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2216	BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSAREN ERRALDOI ETA BURUHANDIEN 2024. URTEKO EKITALDIEN KONTRATU TXIKIA
2217	ORMAZA ERAIKINAREN KONPONKETA OBRA KONTRATUA
2218	DIRU ITZULKETA
2219	DIRU ITZULKETA
2220	KALE GARBIKETA ZERBITZURAKO ERRATZ MAKINEN ALOKAIRUA MAI-EKA 2024
2221	HERRI ESKOLATAKO HESIA ETA MARTIN DEUNAKO ZUBIRAKO MATERIALA
2222	NEW JERSEY HESIEN (5 UNT) HORNIDURA BEHARRIZAN BERRIETARAKO
2223	KREDITU ALDAKUNTZAK TXERTAKETA AFEKTATUA 02/2024: 309.885,23 €
2224	ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000007)
2225	KONTRATAZIO ZENTRALA- ARGINDARRA HORNITZEKO AM 2024-2027 URTEETARAKO
2226	KREDITU TRANSFERENTZIA 2023 URTEKO KONSIGNAZIO GABEKO FAKTURAK. 282.084,04.-
2227	ARRAIN AZOKAREN URTEKO KUOTA ORDAINTZEA
2228	BERMEOKO FUTBOL 5EKO SOROPILA ORDEZKAPENAREN OBRA KONTRATUA
2229	2024-0000473 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2230	2024-0000508 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2231	2024-0000511 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2232	2024-0000520 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2233	2024-0000521 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2234	2024-0000522 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2235	2024-0000525 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2236	2024-0000526 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
2237	2024KO APIRILEKO NOMINAREN ORDAINKETA
2238	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
2239	EPAIETARA JOATEAGATIK LOKOMOZIO GASTUAK
2240	ISUNA BALIOGABETZEKO ESKAERA. DESGAITASUN TXARTELA
2241	ABALAREN ITZULKETA
2242	ABALAREN ITZULKETA
2243	FIDANTZA ITZULKETA
2244	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2245	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2246	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2247	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2248	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2249	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

2250	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2251	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2252	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA 2. ETXEBIZITZA
2253	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN BAJA ESKARIA
2254	ZAHARREN EGOITZAKO SUTEEN AURKAKAKO ATEAK BERRIKUSTEA ETA KONPONKETAK EGITEA.
2255	24/109 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2256	24/108 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2257	24/106 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2258	24/088 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2259	24/072 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
2260	ADOS GASTROTEKA (OSTALARITZA I. TALDEA) JARDUERA TITULARREZ ALDATZEKO KOMUNIKAZIOA (ORAIN "CAFUNÉ")
2261	DIRU ITZULKETA
2262	DIRU ITZULKETA
2263	DIRU ITZULKETA
2264	DIRU ITZULKETA
2265	DIRU ITZULKETA
2266	DIRU ITZULKETA
2267	DIRU ITZULKETA
2268	DIRU ITZULKETA
2269	DIRU ITZULKETA
2270	DIRU ITZULKETA
2271	DIRU ITZULKETA
2272	DIRU ITZULKETA
2273	UDALETXEKO ALTZARIEN HORNIDURA KONTRATATZEKO ESPEDIENTEA ONARTZEA
2274	2024KO EKAINEN ESTRAREN AURRERAPENA
2275	KIROL INSTALAZIOEN GARBIKETA ZERBITZUA (2023-2025) ESLEITZEA
2276	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2277	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2278	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2279	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2280	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2281	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2282	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRIZTEA: OINEZKO GUNEAN ETXEBIZITZA
2283	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2284	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARIZTAPENA
2285	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BIZTANLE
2286	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2287	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA GARAJE
2288	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BIZTANLE
2289	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BIZTANLE
2290	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2291	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2292	ZAHARREN EGOITZAKO EGOILIARRENTZAKO ALMENDRA OLIOA EROSTEA ONARTZEA
2293	DIRU ITZULKETA
2294	DIRU ITZULKETA
2295	DIRU ITZULKETA
2296	DIRU ITZULKETA
2297	ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_04_24
2298	ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ_ETXEKO_04_24
2299	ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_04_24
2300	ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_04_24
2301	DIRU ITZULKETA
2302	ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHARREN_EGOITZA_04_24
2303	DIRU ITZULKETA
2304	DIRU ITZULKETA
2305	DIRU ITZULKETA
2306	DIRU ITZULKETA
2307	DIRU ITZULKETA
2308	DIRU ITZULKETA
2309	DIRU ITZULKETA
2310	DIRU ITZULKETA
2311	DIRU ITZULKETA
2312	DIRU ITZULKETA
2313	DIRU ITZULKETA
2314	DIRU ITZULKETA
2315	DIRU ITZULKETA
2316	DIRU ITZULKETA
2317	DIRU ITZULKETA
2318	DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2319	DIRU ITZULKETA
2320	DIRU ITZULKETA
2321	DIRU ITZULKETA
2322	DIRU ITZULKETA
2323	DIRU ITZULKETA
2324	DIRU ITZULKETA
2325	DIRU ITZULKETA
2326	DIRU ITZULKETA
2327	DIRU ITZULKETA
2328	DIRU ITZULKETA
2329	DIRU ITZULKETA
2330	DIRU ITZULKETA
2331	DIRU ITZULKETA
2332	DIRU ITZULKETA
2333	DIRU ITZULKETA
2334	DIRU ITZULKETA
2335	DIRU ITZULKETA
2336	DIRU ITZULKETA
2337	DIRU ITZULKETA
2338	DIRU ITZULKETA
2339	DIRU ITZULKETA
2340	DIRU ITZULKETA
2341	KREDITU TRANSFERENTZIA ZUZENTZEA
2342	GARBIKETA LANGILEEN ORDEZKAPENA. A.L.-P.K. MAIATZAREN 10ETIK 15ERA
2343	TELELANA LUZATZEKO ESKAERA. IDAZKARITZA SAILEKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA O.G.L.
2344	ARTZA FRONTOIAN BABES-SAREA ETA EUSKARRI-ERREIA INSTALATZEA
2345	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2346	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2347	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2348	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2349	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2350	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRIZTEA: OINEZKO GUNean ETXEBIZITZA
2351	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRIZTEA: GARAJE ERABILTZAILEAK
2352	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2353	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Datea: 04/06/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2354	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2355	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2356	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2357	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2358	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2359	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2360	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2361	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2362	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2363	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2364	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2365	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRIZTEA: OINEZKO GUNean ETXEBIZITZA
2366	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2367	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2368	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2369	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2370	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2371	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2372	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2373	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2374	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2375	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2376	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2377	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2378	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2379	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2380	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2381	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2382	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2383	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2384	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2385	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2386	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA
2387	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2388	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA GARAJEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unida: Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2389	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ZUZENDARI PLAZA (KIROL ZUZENDARIA). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
2390	UDAL LANGILE ETA PROTOKOLO EKINTZETAN ERABILTZeko MAHOIZKO BERMEOKO UDALEKO ZAPIAK EROSTEA
2391	HARPIDETZAK 2024
2392	MAIATZAK 22 ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDEKO DEIALDIA
2393	UDALTZAIN LANPOSTUAN SORTUTAKO HUTSUNEA BETETEA
2394	3R PROGRAMA AURRERA ERAMATEKO LANGILEAREN KONTRATAZIOA
2395	HARPIDETZAK 2024
2396	MAIATZAK 21 TGB DEIALDIA
2397	KREDITU TRANSFERENTZIA 2023 URTEKO KONSIGNAZIO GABEKO FAKTURAK
2398	FRANCIS LEFEBVREREN DATU BASEAREN HARPIDETZAREN HOBAKUNTZARAKO KREDITU ALDAKUNTZA
2399	EL CONSULTOR DATU BASEAREN HARPIDETZAREN HOBAKUNTZARAKO KREDITU ALDAKUNTZA
2400	DIRU ITZULKETA
2401	DIRU ITZULKETA
2402	DIRU ITZULKETA
2403	DIRU ITZULKETA
2404	DIRU ITZULKETA
2405	DIRU ITZULKETA
2406	DIRU ITZULKETA
2407	DIRU ITZULKETA
2408	DIRU ITZULKETA
2409	DIRU ITZULKETA
2410	KANKINKABARA TXISTU TALDEAREN 2024 URTEKO MUSIKA EKITALDIK
2411	DIRU ITZULKETA
2412	DIRU ITZULKETA
2413	DIRU ITZULKETA
2414	DIRU ITZULKETA
2415	DIRU ITZULKETA
2416	DIRU ITZULKETA
2417	DIRU ITZULKETA
2418	DIRU ITZULKETA
2419	DIRU ITZULKETA
2420	DIRU ITZULKETA
2421	AGENTE LEHENAREN IZENDAPENA. J.A.B.
2422	2024 018 FAKTUREN ERLAZIOA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2423	LIZENTZIA ESKAERA (FORMAKUNTZA/PRAKTIKAK). LANPOSTU BETEGABEA HORNITZEA
2424	ESZEDENTZIA ESKAERA
2425	A1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ATB TEKNIKARIA). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
2426	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (INFORMATIKA TEKNIKARIA). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
2427	LURRALDE BATZORDEA DEIALDI DEKRETUA
2428	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. A.M.-EN OPORREN ORDEZKAPENA. 2024KO MAIATZAREN 16 ETA 17
2429	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. I. I.-EN BAJA ORDEZKAPENA. 2024KO MAIATZAREN 14TIK.
2430	ARRAIN AZOKARAKO ESKAERA, CAFUNÉ TABERNAREN AURREAN BARRA BAT JARTZEKO
2431	WOP CHALLENGE 2024 - URRIAK 5-6
2432	IBILGAILU (ERRATZ MAKINA) ELEKTRIKOEN HORNIDURA RENTING BIDEZ
2433	HERRITARRAK BATZORDEKO DEIALDIAREN DEKRETUA
2434	NARDIZ TAR JON-EKO SAREGIN/MURALEKO KONPONKETA LANAK
2435	ADIKZIOEN PREBENTZIORAKO PROGRAMA BARRUAN GURASOENTZAT PORNO PILULA BI
2436	GIZARTE ETA KULTURA ETXEKO ERAIKINEKO KONPONKETARAKO ERREMINTA HORNIDURA KONTRATU TXIKIA
2437	2024 016 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
2438	104 FAKTURA ERLAZIOAREN ORDAINKETA
2439	BERMEAREN ITZULKETA
2440	ORMAZA ERAIKINAREN KONPONKETA LANETARAKO SEGURTASUN ETA OSASUN KOORDINATZAILEAREN IZENDAPENA ETA PLANAREN ONARPENA
2441	2024KO UEMA EGUNERAKO PUBLIZITATEA
2442	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2443	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2444	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2445	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2446	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2447	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2448	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2449	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2450	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRIZTEA: OINEZKO GUNEAN ETXEBIZITZA
2451	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2452	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
2453	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
2454	GIS ZERBITZARIAREN INSTALAZIOA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -
04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024
09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



2455	ERRIBERAKO KANTINA - TERRAZA
2456	DIRU ITZULKETA
2457	DIRU ITZULKETA
2458	DIRU ITZULKETA
2459	DIRU ITZULKETA
2460	DIRU ITZULKETA
2461	2024 URTERAKO TABERNEN ORDUTEGIA
2462	AKELARRE - ARRAIN AZOKAN MAHAIK
2463	ADUBIDXE 19 3 H ESK OBRA LIZENTZIARIK GABE EGINDAKO OBRAREN LEGEZTAPENA

11.- TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIEN BERRI EMATEA: 2024KO APIRILAREN 23 ETA 30EKO, MAIATZAREN 7, 14 ETA 21EKO ERABAKIAK.

TGB 2024-04-23

- Lamerako 2. zenbakidun kioskoaren emakida esleitzeko deialdiaren oinarriak onartzea eta deialdia zabaltzea.
- Besalde alkarteari 2024. urteko dirulaguntza izenduna bideratzeko hitzarmena sinatzea onartzea.
- Lurre Hurre alkarteagaz 2024 urteko dirulaguntza izenduna bideratzeko lankidetzaz hitzarmena sinatzea onartzea.
- 30.691.308-Q NAN zenbakidun langilearen umea zaintzeko lanaldi murrizketa lizentzia onartzea.

TGB 2024-04-30

- Baratz Eder urbanizazioa 29an igerileku prefabrikatu bat instalatzeko obra lizentzia eskaria onartzea.
- Bidebarrieta kalea 19 eraikineko beheko lokalean etxebizitza egokitzeko obra lizentzia eskaria onartzea.
- Arane Gibelortzaga 28 Gibeles baserrian, ur-tanga eraisteko, euste-horma berreraikitze eta fatxada konpontzeko obra lizentzia eskaria onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



- Ibarreta kalea 4-6 eraikinaren fatxada birgaitzeko jabe elkartearen obra lizentzia eskaria onartzea.
- 78.945.086-R NAN zenbakidun langilearen norbere arazoetarako soldata gabeko baimen eskaria onartzea.
- 78.889.978-R NAN zenbakidun langilearen norbere arazoetarako soldata gabeko baimen eskaria onartzea.
- 30.600.934-D NAN zenbakidun langilearen norbere arazoetarako soldata gabeko baimen eskaria onartzea.
- 30.695.389-A NAN zenbakidun langilearen norbere arazoetarako soldata gabeko baimen eskaria onartzea.
- 78.919.221-B NAN zenbakidun langilearen norbere arazoetarako soldata gabeko baimen eskaria onartzea.

TGB 2024-05-07

- Txibitxiaga Bloke 3ko jabe elkarteak fatxadak birgaitzeko obra lizentziaren uko egiteko eta fidantza itzultzeko eskaria onartzea.
- Txibitxiaga kalea 2ko eraikinaren fatxada birgaitzeko obra lizentzia eskaria onartzea.
- 2024 urteko Andra Mari eta Santa Eufemia jaietako liburuko artikulua idazteko eta argitaratzeko deialdi publikorako oinarriak onartzea eta deialdia zabaltzea.
- IURRETA LHII ikastetxearen eta Bermeoko Udala erakundearen arteko Hezkuntza-lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea.

TGB 2024-05-14

- 3.- Arostegi kalea 4 eraikina birgaitzeko obra lizentzia eskaria onartzea.
- 4.- Bizkaiko Jaurrerria kalea 12 eraikineko atzeko fatxada birgaitzeko obra lizentzia eskaria onartzea.
- 5.- Eupeme Deuna kalea 7 eraikineko estalkia birgaitzeko obra lizentzia eskaria onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



- 6.- Bermeoko Merkataritza establezimenduetan euskaraz ipinitako errotuluak finantzatzeko 2024. urterako dirulaguntzen deialdia onartzea eta zabaltzea.
- 7.- Gaztelugatxe alkarteari 2024. urteko dirulaguntza izenduna bideratzeko hitzarmena sinatzea onartzea.

TGB 2024-05-21

- EHU Gizarte Hezkuntzako fakultatea eta Bermeoko Udalaren arteko lankidetzaren hitzarmena sinatzea onartzea.
- 78.945.086-R NAN zenbakidun langilearen guraso-baimen eskaera onartzea.

12.- ESKARI ETA ITAUNAK.

Ainhoa Jaiok, nagusien behatokia dela eta, esan du 2022. urtean nagusien behatoki programa martxan jarri zela eta helburua zela alde zaharrea eta baserrietan hirurogeita hamabost urtetik gorako pertsonen etxeetan suteak prebenitzeko dispositiboak jartzea eta beharrian psikosozialak ezagutzea era batera. Esan du kontratu bat sinatu zela 37.000 eurokoa gutxi gora behera eta dispositibo batzuk utzi zirela instalatuta etxebizitza batzuetan. Esan du 2022ko abenduan hasi zela kontratua eta 2023ko abenduan amaitu zela. Eskatu du programa horrekin jarraitzeko ahal den neurrian, batez ere, biztanleriaren egoera pertsonala ezagutzeko.

Endika Etxebarriak erantzun du erabiltzaileen artean orokorrean esperientzia ez dela ona izan, esan du alarmekin hilabeteen hogen intzidentzia egon direla. Adierazi du proiektua polita dela, baina exekuzioa erdipurdikoa izan dela. Gaineratu du teknikarien balorazioa ere ez dela positiboa.

Aritz Abaroak esan du programaren ebaluaketa egin behar dela eta ikusi behar dela ea beste era bateko detektoreak jarri behar diren edo beste era bateko makinak. Suteen aurrean eta bakardade egoeren aurrean prebentzioa emateko programarekin jarraitzeko eskaera egin du.

Endika Etxebarriak esan du, bai berak, bai teknikariek uste dutela ez dela bi urterik bi urtera egin beharreko programa. Adierazi du ebaluaketa egin dela eta emaitza ez dela izan positiboa. Esan du horrek ez duela esan nahi ez daudela beste lanketa batzuk egiten.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



Ibon Legarretak adierazi du 2024. urteko udal kiroldetik tasa igo zela %6an, eta urtarrilean komunikatu zela otsailetik aurrera kiroldetik ordu bat arinago irekiko zela eta oraindik ez dagoela irekita. Galdetu du zelan izan daitekeen kuota handiagoa kobratzea zerbitzu bat emateko eta zerbitzua oraindik ez ematea.

Xabier Ortuzarrek adierazi du prezioak eguneratzen joan behar direla eta kiroldetik jasangarrira jo behar dela. Adierazi du hori esan zuenean pentsatu zuela arinago joango zela kontratazioa, baina arazo batzuk sortu direla kontratuan. Esan du argi utzi nahi duela ez dutela igo %6 kiroldetik arinago zabalduko delako, baizik eta aurreko urteetan, KPIa igo denean, ez delako ezer igo eta koherenteak izan behar direla euren zerbitzuekin.

Ibon Legarretak galdetu dio Xabier Ortuzarri ea berak esan bazuen zerbitzua emango zela otsailean.

Xabier Ortuzarrek esan du ez zuela esan.

Ibon Legarretak egunkariko iragarkia irakurri du.

Xabier Ortuzarrek eskatu du aktetan oinarritzea, albisteetan baino gehiago. Adierazi du esan edo ez esan, sasoi honetan lizitazioa horrela egotea berari izorratzen diola inori baino gehiago eta ez duela pentsatu horrelako prozesua hainbeste luzatuko zenik. Esan du igo den %6a ez dela izan arinago irekiko delako polikiroldetik, baizik eta prezioak izoztuta egon direlako eta KPIaren eguneratzea egiten joan behar delako.

Alkateak esan du 9 euro direla urtean eta esan du zerbitzuak ez daukala erlaziorik tasen igoerarekin.

Aritz Abaroak esan du prentsan ikusi dutela Bizkaiko Foru Aldundiko foru diputatu eta zuzendariarekin batzartu dela alkatea eta atentzioa deitu diela euri aurpegiratu zaizkien jarrerak egiten dituztela. Adierazi du esaten zela San Juan de Gaztelugatzen 1.300 pertsonako aforoa larregi dela, ez dela jasangarria eta eskatzen dela aztertzea murrizteko; bermeotarrei bermatu behar zaiela sarrera; eta herriko jaiak direnean eskusibitatea bermatu behar dela. Galdetu du 1.300 pertsonako aforoa ez dela jasangarria esateko ea txostenik dagoen eta txosten hori eskatzen dutela. Bermeotarrei bermatu behar zaiela sarrera esatean ea arazorik dagoen eta horretan oinarritzeko txostena eskatzen dutela. Herriko jaien inguruan ea arazorik dagoen eta



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia



horren dokumentua eskatu du.

Alkateak adierazi du eskusibitatea eskatzen denean uste dutela Bermeoko Udalak ez duela ordaindu behar aforo guztia. Hau da, eskusibitate totala kostu barik eskatzen dutela.

Alkateak esan du egoten diren enpresako langileek hainbat arazo izaten dituztela jendea gelditzeko zein aforoa kontrolatzeko, eta eskatu dutela hori bermatzeko beste era bat bilatzea. Alkateak esan du lanketa bat egitea eskatu dela, ez izateko arazorik.

Alkateak esan du aforoa 1.300 ezarri dela baina batzuetan ez dela betetzen eta eskatzen dutela horrela bada tiketena aforoa murrizteko, zeren egunero 1.300 pertsona baino gehiago egoten baitira, ikusten delako eta lanean daudenek onartu dutelako. Esan du ez dagoela txostenik, errealitatea dela. Esan du edo bermatzen dela sarrera zelan izango den, edo bermatu behar dela aforoa.

Momentu honetan Bittor Uriartek batzar gelatik alde egin du.

Aritz Abaroak esan du txostena badagoela eta 1.300 pertsona baino gutxiagoko aforoa dagoela zehazten dela. Esan du eurek ez dutela ikusi arazorik Bermeotar moduan sartzean.

Alkateak erantzun du berak ez duela esan arazoak daudela bermeotarrak sartzeko. Adierazi du batzar hau datorrela San Juanen gaien inguruan prentsatik enteratzen direlako eta, ondorioz, batzar ofiziala eskatu zela eta bertan plazaratu zirela teknikari guztiekin hitz egin ostean planteatu ziren gaiak.

Aritz Abaroak esan du eskusibitatea esleitu zaienean Udalaren erabakia izan zela aforoa zehaztea eta kontrolatzea, segurtasuna bermatzeko.

Endika Etxebarriak esan du San Juaneko suaren inguruan bost hilabeteko lanketa egin dela eta hainbat eragilek parte hartu dutela. Adierazi du oposizioa ez dela egon laguntzeko prest eta manipulatzeko egon dela. Esan du oposizioak egin duen prentsa oharra zurrumurru batetik sortu dela. Esan du batzordeetan parte hartu dutela: otsailaren 21eko jai batzordean eta, beraz, ez direla enteratu sare sozialetatik. Adierazi du gaia martxoko batzarrean ere komentatu zela eta apirileko Herritarren batzordean ere komentatu zela, non herri babeseko txostenari itxarongo zitzaiola adostu baitzen. Gaineratu du, maiatzaren 16an atera zela prentsa oharra eta 5 egun



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



ondoren Herritarrak batzordea egon zela eta ez zela itxaron bertan komentatzeko.

Endika Etxebarriak alde zaharrea burutu diren ekintzak azaldu ditu: Kabidxen interpretazio zentroa alde zaharrea udalarena den lokalean jartzea; Olentzero eguna, aratusteak, eskolako jaia, Aurrekoetxea kaleko tabernak terrazak jartzea. Laburbildu du pozik daudela hainbat eragilerekin egin duten lanketarekin.

Aritz Abaroak esan du pozik daudela mantentzearekin lekua. Esan du larria dela esatea adostasuna egon dela talde guztiekin eurek hasieratik ez direnean egon ados lekuz aldatzeko. Esan du 2,7 milioi euro bilatu dituztela alde zaharrea inbertitzeko. Esan du argi dagoela atzera pausoa eman dela, segurtasun neurri guztiekin mantendu daitekeela lekua eta tokatzen den foroetan eztabaidatu behar dela gaia.

Endika Etxebarriak adierazi du udalak oraindik ez duenean esan ezer, sare sozialetatik enteratu izan direla esatea, ez dela egokia. Esan du martxoko batzordean ez zaiela ezer esan eta galdetu du ea oposizioaren funtzioa zein den.

Aritz Abaroak esan du argi eta garbi esan dutela ez daudela ados jai hori beste leku batera eroteaz. Esan du euren lana dela fiskalizatzea eta hori ez zaiela gustatzen. Esan du pauso bat atzera eman dutela alde zaharrea uztean jaia eta ados daudela erabaki horrekin.

Endika Etxebarriak adierazi du erabakia hartzean udalak daukala azken hitza eta hainbat jenderekin hitz egin dela eta hainbat txosten eskatu direla. Esan du aurten neurri gehiago jarriko direla ohitura alde zaharrea mantentzeko, orain arte txarto egin delako, herri babeseko txostena ez delako bete.

Endika Etxebarriak esan du Herritarren batzordearen presidente moduan ea gardentasun faltarik izan duten.

Alasne Zumetak ezetz esan du.

Zigor Uriondok eskatu du prentsa oharrean jasotakoa zuzentzea, bestela, gezurra esaten daudela.

Alkateak adierazi du Gernika-Palestina mozioa aurkeztu zela martxoko osoko bilkuran eta EAJk beste herrialde batzuetan alde bozkatu duela eta galdetu du zergatik Bermeon kontra bozkatu



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483
Data: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0



den.

Aritz Abaroak esan du udal honek adierazpen instituzionala aho batez onartu zuela gai honi buruz. Adierazi du bigarren mozio horri kontra bozkatu zitzaiola, era berean, Hamasen terrorismoa ere salatzea eskatu zelako eta ez zelako salatu.

Alkateak adierazi du gauza bi daudela: adierazpen instituzionala eta mozioa, non boikot instituzionala eskatzen zen. Galdetu du zergatik beste herrialde batzuetan onartu den eta Bermeon ez. Esan du, edo oposizio suntsitzailea egiten duten, edo herriarekin deskonektatuta dauden.

Aritz Abaroak erantzun du herriarekin deskonektatuta egotea dela Hamasen terrorismoa kontuan ez izatea, Euskal Herrian badakitelako zer den terrorismoa. Gaineratu du hilketak eta terrorismoa gaitzetsi behar dela eta mozioa osatu ahal izan zela.

Alkateak esan du Hamasen eta Israelen terrorismoa ezin dela parean jarri.

Xabier Ortuzarrek esan du euren argudioak ezetz bozkatzeko ez zirela izan horiek, argudio ekonomikoak izan zirela.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

Oinean data eta sinadura



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 04/06/2024
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 04/06/2024
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 04/06/2024 09:16:53

DOCUMENTO: 20241039483

Fecha: 04/06/2024
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaidea:
Erregistro nagusia

CSV: 07E8000FDC7B00E6W7X5L6R1K0

